
σελ. 1/3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΟΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση: Βασ. Σοφίας 114  

Τ.Κ.: 115 27 Αθήνα 13/11/2023 

Πληροφορίες: Η. Πολίτης Α.Π.: 20122 

Τηλέφωνο:  213 2088751  

Email: prom@hippocratio.gr   

   

ΘΕΜΑ: «Ματαίωση του υπ. αρ. Φ35/2023 ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 

την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής διαφόρων τμημάτων (CPV:30200000-1, 

Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών και προμήθειες) για το Γ.Ν.Α. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

, διάρκεια σύμβασης τριών (3) μηνών, προϋπολογισθείσας δαπάνης 74.300,80€ 

συμπ/νου ΦΠΑ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη)» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4782/2021(ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 

τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 

την υγεία» όπως ισχύει 

2. Τα άρθρα 118 και 32 του Ν.4412/2016(147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

3. Το α. 7 §8 εδ. 17 του Ν. 3329/2005 (Α΄81) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010). 

5. Το Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α’/02-03-2011) «Διαρθρωτικές Αλλαγές στο Σύστημα Υγείας και 

Άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

6. Το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α΄/29.05.2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 6ΠΤ44690ΩΣ-4ΔΠ



σελ. 2/3 

7. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/2014). 

8. Την υπ. αρ. 76928/2021 (ΦΕΚ 3075/Β’/13.07.2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

9. Την υπ. αρ. Υ4α/11974 (ΦΕΚ 299/Β/14.02.2013) ΚΥΑ σχετικά με τον «Οργανισμό του 

Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», όπως ισχύει. 

10. Την  Το ν.5057/2023 αρθ. 16 (ΦΕΚ 164/6-10-2023) «Παράταση θητείας διοικήσεων 

νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας». 

11. Την υπ. αρ. 1/13-03-20 (Θέμα 19ο) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α 

«Ιπποκράτειο» σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Διοικητή του Νοσοκομείου. (ΑΔΑ: 

ΩΩΓΣ4690ΩΣ-ΝΩΤ). 

12. Την υπ. αρ. 22/03-10-2023 (Θέμα ΕΗΔ 4ο) Απόφαση ΔΣ σχετικά με την Έγκριση 

Διενέργειας του διαγωνισμού (ΑΔΑ: ΨΥΒΒ4690ΩΣ-ΝΤ3, ΑΔΑΜ: 22REQ013626051 2023-10-

03). 

13. Την υπ. αρ. πρωτ. 19252/31-10-2023 «Φ35/2023 (ΕΣΗΔΗΣ:243161) Διακήρυξη Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού. (ΑΔΑΜ: 23PROC013674208 2023-10-31). 

14. Την υπ. αρ. 16/ΓΓΕ/2022 (ΑΔΑΜ 22SYMV011707491) Συμφωνία πλαίσιο προμήθειας 

εκτυπωτών. 

15. Την υπ. αρ. 17/ΓΓΕ/2023 (ΑΔΑΜ 23SYMV012408651) Συμφωνία πλαίσιο προμήθειας 

σαρωτών και πολυμηχανημάτων. 

16. Την υπ. αρ. Γ2γ/οικ. 21159/10.4.2023 Υπουργική Απόφαση με θέμα «καθορισμός των 

συμβάσεων και των συμφωνιών πλαίσιο που θα συναφθούν από την Εθνική Κεντρική Αρχή 

Προμηθειών Υγείας , ως Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της περ. γ) παρ. 1 του άρθρου 41 

του ν. 4412/2016, για τα έτη 2023-2024 για την κάλυψη των αναγκών των φορέων του 

άρθρου 7 του Ν. 4865/21» (ΦΕΚ Β’ 2308). 

17. Την υπ. αρ. πρωτ. 101270/31-10-2023 διευκρινιστική επιστολή της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης με 

θέμα «Προκήρυξη διαγωνιστικών διαδικασιών ανάθεσης σύμβασης κατά παράβασης του 

ρυθμιστικού πλαισίου», σύμφωνα με την οποία ματαιώνονται υποχρεωτικά προκηρύξεις 

διαδικασιών ανάθεσης σύμβασης κατά παράβαση του ισχύοντος ρυθμιστικού πλαισίου 

δυνάμει της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 106 του ν. 4412/2016. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ματαίωση του υπ. αρ. Φ35/2023 ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

εξοπλισμού πληροφορικής διαφόρων τμημάτων (CPV:30200000-1, Εξοπλισμός 

ηλεκτρονικών υπολογιστών και προμήθειες) για το Γ.Ν.Α. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ , διάρκεια 

σύμβασης τριών (3) μηνών, προϋπολογισθείσας δαπάνης 74.300,80€ συμπ/νου ΦΠΑ, με 

ΑΔΑ: 6ΠΤ44690ΩΣ-4ΔΠ



σελ. 3/3 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

(χαμηλότερη)» διότι τα είδη α/α 2. Εκτυπωτές Laser Black & White, Διπλής όψης, Δικτυακοί 

, α/α 3.  Εκτυπωτές Laser Black & White, Διπλής όψης, Δικτυακοί Heavy Duty και α/α 4. 

Πολυμηχανήματα (φωτοτυπικό – printer – scanner) αποτελούν αντικείμενο των Συμφωνιών 

πλαίσιο 16/ΓΓΕ/2022 και 17/ΓΓΕ/2023 και βάσει της υπ. αρ. πρωτ. 101270/31-10-2023 

διευκρινιστικής επιστολής της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιων Συμβάσεων της Γενικής 

Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης με θέμα «Προκήρυξη διαγωνιστικών 

διαδικασιών ανάθεσης σύμβασης κατά παράβασης του ρυθμιστικού πλαισίου», ματαιώνονται 

υποχρεωτικά προκηρύξεις διαδικασιών ανάθεσης σύμβασης κατά παράβαση του ισχύοντος 

ρυθμιστικού πλαισίου δυνάμει της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 106 του ν. 4412/2016. 

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΜΑΡΙΟΣ Κ. ΤΙΓΚΑΣ 
Κ.α.α. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΟΥΖΟΣ 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 
-Υποδιεύθυνση Οικονομικού 
-Τμήμα Προμηθειών 

ΑΔΑ: 6ΠΤ44690ΩΣ-4ΔΠ


		2023-11-13T11:25:35+0200


		2023-11-13T11:49:35+0200
	Athens




